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دیدگاه 

با شورا 

رئیس کمیسیون سامان‌دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد مقدس خبر داد

500میلیاردریال برای ساخت و بهسازی مساجد منطقه12

رئیس کمیسیون سامان‌دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر 
مشهد گفت: در راستای رویکرد مسجدمحوری شورای ششم و 
اهمیت مساجد در هر محله، 500 میلیاردریال اعتبار در سال 1403 

برای ساخت و توسعه مساجد در منطقه12 اختصاص داده شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای اسلامی شهر مشهد، مجید 
ویکردهای  طهوریان عسکری با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین ر
کنون مسجدمحوری بوده است، اظهار کرد: در این  شورای ششم از ابتدای فعالیت تا
راستا اقدامات مطلوب و ارزشمندی در مناطق و محله‌های شهر مشهد انجام شد.

وی افزود: با تمرکز بر توسعه و تقویت جایگاه مساجد می‌توان هم‌زمان دو رویکرد 
مردم‌محوری و مسجدمحوری را تحقق بخشید؛ زیرا ما برای رفع نیازها و دغدغه‌های 
مردم هر محله، مساجد را محور قرار دادیم و این محوریت، نتایج خوبی در پی داشت، 
چون در مساجد، معتمدان و ریش‌سفیدهای هر محله حضور دارند و با کمک و 
هم‌فکری آن‌ها می‌توان گام‌های مؤثری در راستای رفع مشکلات منطقه برداشت. 
رئیس کمیسیون سامان‌دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: 
گاه هستند و می‌توان از این  هیئت امنا در مساجد معمولا از مسائل مردم محله آ
ظرفیت در راستای اولویت‌بندی مشکلات محلات و حل گام‌به‌گام آن‌ها استفاده 
ح  کرد. طهوریان عسکری بیان کرد: یکی از مهم‌ترین مواردی که به موفقیت طر
پروژه‌های زودبازده منجر شد، همین حضور و نقش‌آفرینی مساجد و هیئت امنای 
آن‌ها در محله‌ها و مناطق بود که باعث شد در کمترین زمان، نیازها و دغدغه‌های 

مردم، شناسایی و در کمترین زمان، حل‌وفصل و برطرف شود. 
وی گفت: یکی دیگر از دغدغه‌های مهم ما در شورای ششم، مسئله فرهنگ است و 
این مؤلفه مهم نیز از پنجره و جایگاه مسجد به خوبی قابل پیگیری و انجام است، 
زیرا مساجد می‌توانند در حوزه‌های مختلف فرهنگی و کاهش آسیب‌های اجتماعی 
نقش‌آفرینی کنند. رئیس کمیسیون سامان‌دهی حاشیه شهر شورای اسلامی شهر 
کرد: مسجد می‌تواند به عنوان یک عنصر هویت‌بخش در  مشهد خاطرنشان 
عرصه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کمک‌حال مدیریت شهری 

باشد.

 در بودجه سال 1403 
گزارش 
خبری

شهرداری مشهد، 
ــان  ــوم ــاردت ــی ــل ــی 710م
اعتبار برای شبکه 
جداسازی آب شرب از آب خام 

پیش‌بینی و تخصیص یافته است.
عضو کمیسیون برنامه 
ــورای  ــ ــ و بودجه ش
اسامی شهر مشهد 
در جلسه با مدیرعامل 
شرکت آبفای مشهد با 
اعام این خبر گفت: 
ــحاظ استراتژیکی و مدیریتی،  به ل
موضوع آب، موضوع بسیار مهمی است 
و با وجود اقدامات مختلف و متنوع در 
این حوزه، همچنان عرصه برای کار و 

فعالیت وجود دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای 
اسلامی شهر مشهد، حسین حسامی 
با بیان اینکه »تأمین آب« از مهم‌ترین 
کشور  معضلات و مشکلات مشهد و 
است، گفت: مدیریت شهری در 
حوزه‌های زیرساختی و فرهنگی باید 
بیش از پیش پای کار بیاید؛ شورای شهر 
کنون براساس دغدغه‌ای  و شهرداری تا
که داشته، در حوزه سیاست‌گذاری و 

اجرا عملکرد مطلوبی داشته است.
وی افزود: برای توسعه شبکه جداسازی 
آب شرب از آب خام و خط انتقال، امسال 
127میلیارد تومان تخصیص دادیم و 
در بودجه سال آینده شهرداری هم، 
710میلیارد تومان اعتبار برای شبکه 

جداسازی پیش‌بینی شده است.
حسامی از برنامه‌ریزی مدیریت شهری 

برای احداث سه تصفیه‌خانه خبرداد 
و تصریح کرد: 553 میلیاردتومان برای 
این تصفیه‌خانه‌ها گذاشته‌ایم؛ علاوه بر 
این، یک ردیف اعتباری در بودجه برای 

خرید پساب هم تخصیص داده‌ایم.

 z پروژه‌های آبی مشهد باید در سطح

ملی مطالبه‌گری شود 

دیگر عضو شورای اسلامی شهر مشهد در 
این جلسه گفت: پروژه‌های آبی مشهد 
و استان باید در سیاست‌گذاری‌های 
ــورای  رأس کشور، به ویژه مجلس ش
اسلامی و در حوزه تخصصی آن، یعنی 

کمیسیون عمران مطالبه‌گری شود.
سیدحسین 
علوی‌مقدم با بیان 
اینکه یکی از مهم‌ترین 
دغدغه‌مندی‌های 
شورای شهر، مربوط به 
حوزه زیرساخت‌های 
آبی و موضوع آب مشهد است، اظهارکرد: 
پروژه‌های آبی مشهد و استان در 
سیاست‌گذاری‌های رأس کشور، به‌ویژه 
ــورای اسامی و در حوزه  ــ مجلس ش
تخصصی آن، یعنی کمیسیون عمران 
کنون این  باید مطالبه‌گری شود که تا

اتفاق نیفتاده است.
کید بر اینکه یکی از نماینده‌های  وی با تأ
مشهد و کات در مجلس شورای 
اسامی را باید در کمیسیون عمران 
مجلس داشته باشیم، گفت: بی‌شک 
از این طریق می‌توان در حوزه آب و 
پایدار کردن منابع آب مشهد قدم‌های 
مؤثرتری برداریم. عضو شورای اسلامی 

ــزود: پروژه‌هایی چون  شهر مشهد افـ
ایجاد تصفیه‌خانه‌های محلی، شبکه 
جداسازی آب شرب از آب خام و 
کید  دیگر پروژه‌های حوزه آبی مورد تأ
شوراست و باید با سرعت و جدیت 

بیشتری پیگیری شود.

 z شهرداری مشهد، آینده فضای‌سبز شهر

را بیمه‌ کرده است

همچنین مدیرعامل آبفای مشهد در 
این جلسه گفت: شورای اسلامی شهر 
مشهد و شهرداری با تعریف و اجرای 
پروژه‌هایی چون تصفیه‌خانه‌های 
ژ و شبکه  نه سپتا ، تصفیه‌خا محلی
جداسازی آب شرب از آب خام، آینده 

فضای سبز شهر را بیمه کرده است.

سیدحسین 
ــان  ــ ــیـ ــ ــلـ ــ ــیـ ــ ــاعـ ــ ــمـ ــ اسـ
اظهارکرد: طی دو سال 
اخیر که اوضاع سختی 
را پشت سر گذاشتیم، 
شهرداری مشهد یکی 
از دستگاه‌هایی بود که همیشه عملکرد 
کنار  شایسته تقدیری داشت و در 

شرکت آبفای استان بود.
اسماعیلیان با بیان اینکه خراسان 
رضوی نسبت به متوسط کشور، استان 
خشک‌تری محسوب می‌شود، افزود: 
سالانه بیش از یک‌میلیارد مترمکعب 
ــای  ــ کسری مخزن درازمدت آب‌ه
زیرزمینی است و بیشترین برداشت از 
آب‌های زیرزمینی در کشور متعلق به 

استان ماست.
ــای مشهد  ــفـ مدیرعامل شرکت آبـ
کرد: متوسط بارندگی استان  تصریح 
که متأسفانه به  220میلی‌متر بوده 
196میلی‌متر کاهش یافته است و 
سال 1420 که حداقل جمعیت مشهد 
به ‌5میلیون نفر خواهد رسید، نیازمند 
396 میلیون مترمکعب آب خواهیم 
بود. وی با بیان اینکه سال آبی اخیر، 
62درصد کاهش بارندگی داشته‌ایم و 
دمای هوا هم متوسط 3درجه افزایش 
کنون در مشهد،  پیدا کرده است، افزود: ا
خشک‌سالی بسیار شدیدی را تجربه 
می‌کنیم و حتی بارندگی‌های یک‌ماه 
اخیر هم گره‌گشا نیست و مشکلی را در 

کوتاه‌مدت حل نمی‌کند.
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جهانی بعد از اعام 
حریق و حادثه، 
آتش‌نشان‌ها باید 
4دقیقه و30ثانیه بعد 
ــام شده  به محل اعـ
برسند که با وجود همه 
ترافیک‌هایی که در 
شهر است و کمبود ایستگاه‌های 
آتش‌نشانی، آتش‌نشان‌های مشهدی 
در همین زمان طلایی به محل حادثه 
می‌رسند. با این همه یکی از کارویژه‌های 
ــان آتش‌نشانی و البته  ــازمـ مهم سـ
اولویت‌های مدیریت شهری، توسعه 
ایستگاه‌های آتش‌نشانی در نقاط 
مختلف شهر است و مطالعاتی که انجام 
شده است نشان می‌دهد مشهد به 

‌66ایستگاه آتش‌نشانی نیاز دارد.
از ابتدای دوره ششم مدیریت‌شهری تا 
امروز، پنج ایستگاه جدید به بهره‌برداری 
رسیده و تقریبا همه اعتباری که برای 
ساخت ایستگاه درنظرگرفته شده، 
جذب شده است. مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی شهرداری مشهد می‌گوید 
که فرایند ساخت ایستگاه‌های جدید 
در سال آینده هم ادامه دارد و تمرکز این 
سازمان بر ساخت ایستگاه در حاشیه 

شهر و محلات مرکزی مشهد است.  
حمیدرضا کافی‌نیا در نشست خبری روز 
گذشته و در جمع خبرنگاران با اشاره به 
برنامه توسعه ایستگا‌ه‌های آتش‌نشانی 
در سال آینده توضیح داد: براساس 
مطالعاتی که پیش از این انجام شده 
است، مشهد به 66 ایستگاه آتش‌نشانی 
نیاز دارد. ساخت‌وساز ایستگاه‌‌های 
جدید سال آینده هم ادامه خواهد 
داشت و نقاطی که پیش از این مشخص 
شده است باید تملک شود و بعد از آن 

ما کار احداث را شروع کنیم.

برنامه ما در سازمان آتش‌نشانی ساخت 
ایستگاه‌های جدید با تمرکز بر حاشیه 
شهر و بافت مرکزی شهر است. به عنوان 
ــه یک  ــدان شریعتی ب ــی ــا در م نمونه م
کرات  کنون مذا ایستگاه نیاز داریم که ا
خوبی با آستان قدس رضوی و دانشگاه 
علوم پزشکی برای تملک زمین این 
ایستگاه انجام شده و قرار است تا زمین 
کوچکی را در محوطه بیمارستان امام 
رضا)ع( به ما بدهند؛ چون در این محدوده 
ما فاقد ایستگاه هستیم و هدف از ساخت 
این است که زمان رسیدن به محل حادثه 
در این محدوده کمتر شود. همچنین در 
خیابان شهید طرحچی، رسالت و توس 
هم زمین‌هایی مشخص شده که در حال 
طی مراحل تملک است و کار احداث آن 

در سال آینده آغاز خواهد شد.

 z1402 2 ایستگاه در سال

وی ادامه داد: اما امسال هم دو ایستگاه 
55 در انتهای بولوار وکیل‌آباد و 56 در 
بولوار حر را افتتاح کردیم. ایستگاه56 
ساختمانی متروکه و بدون‌استفاده 
بود که با دستور شهردار به آتش‌نشانی 
ــذار شد و در مدت 45روز به یک  گـ وا
ایستگاه تبدیل شد. ساخت این 

ایستگاه آن هم در حاشیه شهر مشهد 
باعث شد تا زمان رسیدن آتش‌نشانان 
به محل حادثه از هشت دقیقه به چهار 

دقیقه کاهش پیدا کند.

 z ستاد فرماندهی سال 1404 افتتاح

می‌شود

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
شهرداری مشهد با بیان اینکه 
ــار ساخت‌و‌ساز ساختمان ستاد  کـ
فرماندهی آتش‌نشانی شهرداری 
سبی  یکی منا فت فیز ، پیشر مشهد
ــان آتش‌نشانی  ــازمـ دارد افزود: سـ
شهرداری مشهد فاقد ساختمان 
اداری مستقل است و به همین علت با 
همت شورای شهر و شهرداری، فرایند 
ساخت ساختمان ستاد فرماندهی 
آتش‌نشانی شهرداری در میدان 
ابوطالب امسال آغاز شد و کلنگ آن 
به زمین خورد. این ساختمان تا امروز 
یک‌سوم فرایند ساخت را طی کرده و 
تلاش ما این است که تا سال 1404 به 

بهره‌برداری برسد.

 zمشهد در  حوزه تجهیزات برتر است

وی ادامه داد: در حوزه تجهیزات هم 

مشهد یکی از برترین شهرهای کشور 
است و دستگاه‌هایی مثل نردبان 
72متری و دستگاه تنفسی مدار 
بسته‌ای که در مشهد موجود است، 
شهرهای دیگر و حتی تهران ندارند. 
ــا این همه در حوزه بازمهندسی  ب
تجهیزات گام‌های خوبی برداشته‌ایم و 
امروز توربوفن‌‌هایی که برای تخلیه دود 
استفاده می‌کنیم در یکی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان مشهدی تولید می‌شود و 
تلاش می‌کنیم که در سال آینده اولین 
شهری باشیم که از پهپادهای اطفای 
ــش در  حریق برای خاموش‌کردن آت
ی  تبه و نما مر ی بلند ن‌ها ختما سا

ساختمان‌ها استفاده می‌کنیم.

 z 14 هزار آتش‌نشان داوطلب آموزش

داده شدند

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
ــرداری مشهد یکی از مهم‌ترین  ــه ش
اولویت‌های این سازمان را آموزش 
ــوزش  ــرد و از آمـ ــام کـ شهروندان اعــ
14هزار آتش‌نشان داوطلب صحبت 
کرد و گفت: ما در سازمان برنامه، توسعه 
یم و در همین  فرهنگ ایمنی را دار
راستا آموزش‌های گسترده به‌ویژه 

برای کودکان را آغاز و مهدکودک ایمنی 
را افتتاح کرده‌ایم. علاوه بر آن به هیئت 
امنای مساجد و حتی دانشگاه‌ها هم 
آموزش‌های لازم را داده‌ایم. در واقع 
همه مردم شهر هدف آموزش‌های ما 
هستند. سال گذشته بیش از 120هزار 
نفر را آموزش دادیم که از دل آن‌ها 
14هزار آتش‌نشان داوطلب انتخاب 
ــن تعداد در عملیات‌ها  شدند. ایـ
و اتفاق‌های دیگر کنار ما هستند 
ــروز  بیست حریق  ــ و دست‌کم تا امـ
به‌وسیله آتش‌نشان‌های داوطلب 
مثل رانندگان اتوبوس و... اطفا شده 
است. هدف ما این است که‌ کیفیت 
و کمیت این موضوع توسعه پیدا کند.

 z 200 آتش‌نشان جدید استخدام

می‌شوند

اما کافی‌نیا در پاسخ به سؤالی درباره 
کمبود نیرو و استخدام نیروهای جدید 
برای سازمان آتش‌نشانی شهرداری 
مشهد توضیح داد: طبق چارت مصوب 
ما باید 2100نیرو داشته باشیم. درحال 
ــــم و  حاضر بیش از 1600نفر نیرو داری
ــافت مجوز  ــرای دری درحال پیگیری بـ
که قول صادرشدن  استخدام هستیم 
مجوز برای استخدام 200 نفر داده شده 
است و فرایند آن سال آینده آغاز خواهد 

شد.
ــه از تشکیل اتحادیه‌  ــ وی در ادامـ
ــای کشور برای  ــ ــی‌ه ــ ــان ــ ــش ــ ــش‌ن ــ آت
حل‌وفصل مشکات و خأهای 
قانونی موجود خبر داد و با اشاره به 
ح جامع ایمنی شهر  تهیه لایحه و طر
ح از ماه‌ها  کید کرد: این طر مشهد تأ
پیش در دست تهیه و تا امروز پیشرفت 
خوبی داشته است و تا پایان بهار 1403 
برای تصویب به شورای شهر مشهد 
ح،  ارائه خواهد شد. با اجرای این طر
 ایمنی شهر به طور قطع ارتقا پیدا 

خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری مشهد در نشست خبری اعلام کرد

تهیه لایحه ایمنی برای شهر مشهد

در جلسه اعضای شورای شهر با مدیرعامل شرکت آبفای مشهد درباره تخصیص اعتبار برای حل بخشی از بحران آب شهر  مطرح شد
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خبر

محدودیت‌های نوروزی صدور مجوز در سامانه حفاری
گزارش روز

 تا چند روز دیگر بهار 1403 فرا 

ی
یر

ظه
ضا 

یر
عل

گار
ه ن

ام
زن

رو

ــوروز  ــ ــد و هم‌زمانی ن می‌رسـ
امسال با ماه مبارک رمضان 
نیازمند تدابیر ویژه متولیان 
ــی به  ــ ــان ــ ــات‌رس ــ ــدم ــ برای خ
مسافران نوروزی مشهد است. 
مسئولان استانی و شهری 
حضور 10میلیون زائر را در ایام 
ــوروز 1403 در مشهد پیش‌بینی کرده‌اند. از  نـ
همین‌رو مدیریت شهری مشهد برای خدمت به 
زائران و مجاوران حضرت رضا)ع(، از چندین ماه 
قبل برای این روزها برنامه‌ریزی کرده و در این بین 

حوزه معاونت عمران، حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد نیز تدابیر خاصی را در حوزه‌های 

کاری خودش برای نوروز اندیشیده است.

 zحصارکشی و زیباسازی کارگاه‌های عمرانی شهر 

بنا بر اعلام معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد، کمیته عمران، حمل‌ونقل و 
ترافیک ستاد مناسبت‌های شهری شهرداری 
ــر اقدامات  مشهد برای نوروز 1403 عاوه ب
ویژه حوزه کاری خود با همکاری مناطق و 
سازمان‌های شهرداری، مشهد را آماده میزبانی 

از زائران نوروزی حضرت رضا)ع( کرده است .
پوریا محمدیان‌یزدی در گفت‌وگو با شهرآرا 
ــوزه اداره کل نظارت بر اجرای  افزود: در حـ

ح‌های عمرانی، شهرداری مشهد اقداماتی  طر
ــازی و زیباسازی  ک‌سـ ــا نظیر حصارکشی، پـ
کارگاه‌های عمرانی فعال شهری، کاهش موانع 
و محدودیت‌های ترافیکی در پروژه‌های بزرگ 
مقیاس شهری در معابر اصلی و افتتاح پروژه 
دوربرگردان غیرهم‌سطح شهید میرزایی را در 
دستورکار قرار داده است. وی ادامه داد: افزایش 
کز معاینه فنی و شیفت‌بندی  ساعت‌کاری مرا
ــوروز و روزهای تعطیل  کز معاینه فنی در ن مرا
با هدف تسهیل در امور زائران و مجاوران در 

دستورکار است.

 zجمع‌آوری کارگاه‌های حفاری برای ایام نوروز 

معاون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 

مشهد درباره اقدامات حوزه‌های فنی و عمران 
ــژه نوروز  مناطق سیزده‌گانه شهری مشهد وی
1403 نیز گفت: اعمال محدودیت صدور مجوز 
در سامانه حفاری برای طرح‌های توسعه، اعمال 
محدودیت صدور مجوز در سامانه حفاری برای 
انشعابات، اتمام و جمع‌آوری کارگاه‌های حفاری 

از دیگر اقدامات برای ایام نوروز است.
محمدیان همچنین از مرمت و لکه‌گیری آسفالت 
و پیاده‌روها، شناسایی و تسطیح دریچه‌های 
غیرهم‌سطح و نصب دریچه‌های مفقود 
شرکت‌های خدماتی به عنوان دیگر اقدامات 
ویژه نوروز خبر داد و گفت: تعویض جد‌ول‌های 
فرسوده و خط‌کشی محوری نیز در مناطق 
مختلف مشهد برای ایام نوروز انجام شده است.

فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری و شورای اسلامی شهر مشهد تأکید کرد

حل چالش‌ها با روحیه بسیجی

»بسیجی در تراز انقلاب اسلامی«؛ این شاه‌بیت جملات و نکاتی است که فرمانده 
حوزه مقاومت بسیج شهرداری مشهد به آن اشاره دارد و معتقد است که با بسط 
و گسترش‌دادن تفکر و فرهنگ بسیجی در میان تمام آحاد جامعه می‌توان به این 

مهم دست یافت.
حجت‌‌الاسلام هاشمی وجود نظام اداری و کارکنانی هوشمند و 
مشارکت‌پذیر را یکی از الزامات مهم برای تحقق جامعه‌ای با روحیه 
بسیجی دانست و افزود: بی‌شک وجود نظام اداری و کارکنانی 
هوشمند، مسئولیت‌پذیر و مشارکت‌گرا سبب خواهد شد که جامعه 
را در مسیر و چارچوب جامعه‌ای قاعده‌مند با رویکرد ارزش‌های 

دینی سوق دهد.
کرد: چنین جامعه‌ای در  ــاره به نقش‌های جامعه‌ مشارکت‌جو، بیان  وی با اش
چارچوب قواعد با رویکرد جامعه‌پذیری ارزش‌ها و مشارکت‌پذیری آنان در قبال 

محیطی که به آن شهر گفته می‌شود، احساس تکلیف مضاعف می‌کند.
به گفته او این اقدامات زمینه‌ساز، با ایجاد روحیه و تفکر بسیجی در بین آحاد 

کارکنان امکان‌پذیر است. 
فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهرداری مشهد ادامه داد: معتقدیم بسیج، یک 
گیرشدن آن در جامعه باید زمینه فعالیت‌های  فرهنگ و تفکر است و برای فرا
کنون بسیج در میان 22 قشر از اقشار  بسیجی‌وار برای همه اقشار فراهم باشد. تا

جامعه گسترش پیدا کرده است. 
حجت‌الاسلام هاشمی در ادامه داشتن باور بسیجی را بستری برای افزایش روحیه 
مشارکت‌جویی کارکنان دانست و افزود: بی‌شک با در نظر گرفتن راهبرد هم‌افزایی 
کارکنان دستگاه‌ها، می‌توان برای تحقق  بین اقشار متخصص جامعه با بدنه 
راهبردها و مأموریت‌ها، از خدمتگزارانی در نظام در شئون مختلف با بهره‌وری و 

شتاب بیشتری بهره جست.
 فرمانده حوزه بسیج شهرداری مشهد همچنین به نقش مضجع شریف رضوی 
اشاره کرد و گفت: این شهر مقدس به واسطه وجود حرم علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع(، 
سالانه پذیرای بیش از ‌۲۷میلیون زائر از داخل و 2میلیون زائر از خارج کشور است.  
او افزود: وجود بارگاه منور حضرت رضا)ع( و میراث برجای مانده از بزرگان علم و 
ادب و فرهنگ جهان اسام در این شهر، حوزه‌های علمیه و دانشگاه‌های 
معتبر اسلامی، فرهیختگان و دانشگاهیان همان ظرفیت‌های بالای زیارتی و 
 گردشگری است که مشهد را شهری متمایز از دیگر شهرهای فرهنگی جهان اسلام 

کرده است. 
کید کرد: مشهدمقدس به عنوان پایتخت معنوی ایران همواره  هاشمی در ادامه تأ
آماده پذیرایی از حضور گسترده زائران در دهه صفر است؛ زائرانی که از فرسنگ‌ها 
دورتر به‏ ویژه استان‌‏های هم‌جوار خراسان رضوی با پای پیاده طی مسیر می‌کنند. 
این مشتاقان دومین راهپیمایی بزرگ شیعیان جهان را برای رسیدن به آیین 

سوگواری هشتمین امام شیعیان رقم می‌زنند.
به گفته هاشمی، خدمت‌رسانی به زائران و مجاوران در شهر بهشت متفاوت است، 
زیرا بخش قابل‌توجهی از آن‌‏ها را زائرانی تشکیل می‌دهند که از بضاعت مالی کمتری 
برخوردارند که این موضوع نیازمند ارائه خدمات با روحیه و تفکر بسیجی‌وار است.
فرمانده بسیج شهرداری مشهد در ادامه گریزی به چالش‌های شهری مشهد زد و 
گفت: مشهد با چالش‌هایی مانند حاشیه‌نشینی و اعتیاد دست‌و‌پنجه نرم می‌کند 
که زیبنده این شهر نیست.شهر مشهد مقدس دارای ظرفیت‌های فراوان مادی 
و معنوی است که باید با تفکر و روحیه بسیجی در شکوفایی و به حرکت درآوردن 
ظرفیت‌ها در راستای بهره‌برداری مؤثر و خدمات همه‌جانبه برای رفع مسائل و 

مشکلات برآمده اقدام کرد.

 zظرفیت مساجد برای تحقق و تحول فرهنگ بسیجی

او به ظرفیت چشمگیر حدود 1300مسجد در شهر اشاره کرد و افزود: این تعداد 
مسجد با همراهی پایگاه‌های بسیج با طراحی سازوکاری هوشمندانه می‌تواند 
ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی عظیمی را رقم بزند، به‌طوری‌که از دل تهدیدها، 
فرصت‌های همه‌جانبه از قبیل توسعه فرهنگی و خدمات اجتماعی ایجاد شود تا 
از این طریق روح تعاون، همکاری و از خودگذشتگی و مسئولیت‌پذیری و پرهیز از 

کم شود. بی‌تفاوتی در رفتار شهروندی حا
ــرد: آنچه تمدن نوین اسلامی  ک کید  ــوزه بسیج شهرداری مشهد تأ فرمانده ح
ــده می‌شود این است که در جامعه روحیه و تفکر بسیجی نفوذ کند  ــوان خ
تا به‌تبع آن شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی شهری باشیم. این امر در 
گون در عرصه‌‏های مختلف  صورتی محقق می‌شود که هم‌زمان با خدمات گونا
چون فضای‌سبز، حمل‌ونقل، عمران و... که به شهروندان ارائه می‌شود، به 
ویکرد شجره طیبه بسیج نیز   موازات آن با در نظرگرفتن پیوست فرهنگی، ر

ارتقا یابد.
گر بخواهیم برای تحقق مطالب ذکر شده با  حجت‌الاسلام هاشمی یادآورشد: ا
بهره‌گیری از ظرفیت بسیج و تفکر و فرهنگ بسیجی، تعریف کوتاهی از بسیج داشته 
باشیم، همان فرمایش رهبر معظم انقلاب است که در تعریف بسیج فرموده‌اند: 
کارترین و  ک‌ترین انسان‌ها، فدا »بسیج عبارت است از مجموعه‌ای که در آن پا
آماده به‌کارترین جوانان کشور، در راه اهداف عالی این ملت و برای کمال رساندن و 
خوشبختی رساندن این کشور جمع شده‌اند. در حقیقت همه انسان‌های مؤمن، 
گاه به کار، در هر میدانی از میدان‌ها هستند  گاه، بصیر، عاشق، متعهد و علاقه‌مند و آ آ
که برای ملت مفید است، جزو بسیج‌اند؛ لذا بسیج یک نام مقدس است« و این همان 

بسیج تراز انقلاب است.
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